ties undecunque in domum confluxerunt, ut quasi nihil amisisset, unam partem haberet, pars vero altera justo esset patientiae merces. Sed cur et equos, et mulos, et camelos, et oves, et agros et omnes opulentiae delicias duplo recepit, liberorum vero numerus mortuis par prodiit? Quoniam bruta animalia et caducæ omnes divitiæ penitus interierant: liberi vero licet mortui, optima sui parte vivabant. Itaque aliis filiis filiabusque iterum a Conditore ornatus, etiam hanc possessionem habebat duplicatam. Alii enim parentibus in vita afferebant lætitiam: alii, qui scilicet prævissent, genitorem exspectabant, omnes Job circumstaturi, ubi humanæ vitæ judex congregaverit Ecclesiam universalem, ubi tuba adventum regis denuntians, edito in sepulcris sonitu vehementiore, corporum depositum reposceret. Tunc et nunc qui videntur mortui esse, viventibus citius sistentur opifici universorum. Idecirco, opinor, cum reliquias opes geminatas ei admensus fuisse, liberos tamen numero pares ei sufficere judicavit. Vides quot et quanta justus ille Job per patientiam sibi congesserit bona? et tu igitur, si quid tibi molesti ex hesterno igne, qui dæmonum insidiis incensus est, accidit, id patienter fert, et quam damnum intulit tristitiam cogitationibus melioribus consopito. Et juxta id quod scriptum est, *Jacta super Dominum curam tuam, et ipse te enutriet*³. Ipsum decet gloria in sæcula sæculorum. Amen.

ρήψον ἐπὶ Κύριον τὴν μέριμνά σου, καὶ αὐτός σε διαθέψει. Αὐτῷ πρέπει (18) ἡ δόξα εἰς τοὺς αἰῶνας τῶν αἰώνων. 'Αμήν.

AD ADOLESCENTES,

Quomodo possint ex gentilium libris fructum capere

1. Invitant me multa, ut dem vobis, adolescentes, consilium de iis que optima iudicio, quæque vobis morem gesturis profutura esse existimavi. Cum enim id estatis sim, fuerimque jam exercitatus multis rebus, et mutationem illam, qua omnia docentur, satis superque in utramque partem sim expertus, hinc factus sum rerum humanarum peritus, sic ut vitam recens instituentibus quasi viam tutissimam ostendere possim. Præterea statim post parentes necessitudine naturæ et propinquitate vobis ita conjunetus sum ut ego non minori vos benevolentia prosequar, quam vestri patres: vos vero nisi forte mea de vobis existimatio me deci-

³ Psal. LIV, 23.

(15) Illud. τῷ καλλιστῷ μέρᾳ τὰς φύσεις, ita, si mavis, interpretari potes, *optima naturæ parte*.

(16) Veteres aliquot libri ἀπαιτήσαν. Editi ἀπαιτήσαν. Mox codices nonnulli καὶ οἱ νῦν. Deeras articolus in vulgatis. Subinde duo mss. περιστῆσονται τὸν... δημιουρόν, *circumstabunt opificem*.